（コード番号　１７４３　東証二部・福証）

2019年11月13日
各　　位

会 社 名 コ ー ア ツ 工 業 株 式 会 社
代 表 者 代表取締役社長　　吉 田  三 郎

問 い 合 せ 先

責 任 者 役 職 名 常務取締役管理本部長

氏 名 西　　成　人

電 話 番 号 （０９９）２２９－８１８１

特別利益の計上及び特別損失の計上に関するお知らせ

　当社は、2019年９月期決算において、下記の通り特別利益（補助金収入）及び特別損失（固定資産圧縮損）を
計上いたしましたので、お知らせ致します。

記

特別利益及び特別損失の内容

１．特別利益について

２．特別損失について

以上

　当社は2016年４月に発生した熊本地震により熊本工場が被災致しました。これに係る熊本県中小企業等
グループ施設等復旧整備補助事業補助金の交付に伴い、「補助金収入」として181,329千円を特別利益に計
上致します。

　上記の補助金の交付に伴い、圧縮記帳（直接減額方式）する会計処理を適用し、「固定資産圧縮損」と
して113,104千円を特別損失に計上致します。

　なお、本件は2019年11月12日に公表しました2019年９月期通期連結予想値の修正並びに本日開示の
2019年９月期決算短信に反映されております。